PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

19.06.2014

                         №  1539-63/5
	О деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы  по организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, содержании контейнерных площадок

           Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности  Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пены по организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, содержании контейнерных площадок принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы (М.Н. Глушков) осуществлять постоянный контроль за организацией сбора, вывоза твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора, за ремонтом и содержанием контейнерных площадок.

3. Рекомендовать администрациям районов города (В.Б. Бизиков,                                 Ю.Б. Чипчиу, Н.Г. Козенко, Л.Г. Белякова) активизировать работу:
1) по установке контейнеров для сбора отходов гаражными кооперативами и садоводческими обществами на своих территориях;
2) оказанию содействия в  заключении жителям  частного сектора договоров со специализированным предприятием на вывоз твердых бытовых отходов.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Н.Э. Заводовского и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (С.Ю. Лисовол).

Глава города

Ю.П. Алпатов